
Regione Siciliana
                                   ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA  DIRIGENZIALE N° _118_ del  _08/02/2018_

 Determina  per l’acquisto di materiale per l’igiene in ufficio (carta asciugamani – carta igienica – ecc. )

per la dotazione dei bagni di servizio della sede del Comando Corpo Forestale R.S.. Acquisto eseguito con

il   ricorso  al  MePA  –  trattativa  diretta  con  la   Società  NASTA S.p.A.,  Affidamento  Diretto,  con

procedura  negoziata  ,  ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera  A)  –  D.Lgs.  50/2016 modificato

dall’art. 25 del D.Lgs. n°  56/2017 

                       

C.I.G.: ZDB222E832
  

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 – GARE E CONTRATTI  - SICUREZZA SUL LAVORO

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO:  IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N.

50/2016”  circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA:  la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti”;

VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;

VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;

VISTO: il  D.D.G.  n° 2069 del 14/11/2017 con  il  quale è stato conferito,  alla  sottoscritta,

l’incarico  di  Dirigente  responsabile  dell’Area  3  Gare  e  Contratti  –  Sicurezza  sul

Lavoro;

CONSIDERATO:  che sono in esaurimento le  scorte di magazzino dei materiali utilizzati per l’igiene nei

locali dell’Ufficio compresi i locali dei servizi;

CONSIDERATO: necessario dotare i locali “servizi” dei seguenti prodotti: detergenti – carta in rotoli ––

carta asciugamani; 

CONSIDERATO: necessario  sostituire  gli  scovolini  di  ognuno  dei  bagni  di  servizio  della  sede  del

Comando Corpo;

CONSIDERATO: che gli ultimi acquisti, determinati con il ricorso al mercato elettronico, hanno visto

assegnazioni a diversi operatori del settore;

CONSIDERATO: che la Società Nasta con sede in Palermo negli ultimi due anni non è stata interessata

a forniture di materiali quali quelli  compresi nella presente determina;



PRESO ATTO:  che i  prodotti  forniti  dalla  Società Nasta S.p.A.  si  sono sempre rivelati  di  ottima

qualità e di congruo prezzo;

RITENUTO: necessario acquistare prodotti per l’igiene in ufficio a causa delle ridotte scorte e in

ragione di  richieste  effettuate  da  Uffici  esterni  a  questo Comando pur  dipendenti

funzionalmente dallo stesso ( S.II.RR.FF. e Distaccamenti Forestali);

RITENUTO: congruo il costo dei prodotti rilevato da indagine preventiva effettuata sul MePA;

RITENUTO: dopo  avere  determinato  il  “carrello  dei  prodotti”  ed  il  costo  corrispondente  alle

quantità che si intende acquistare di potere procedere ad una trattativa diretta con la

Ditta Nasta S.p.A

RITENUTO: che  all’ammontare  degli  oneri  derivanti  dall’acquisto  di:  n°  15  fustini  da  lt.  5  di

detergente per le mani – n° 40 fustini da lt. 1 di detergente per le mani - di n° 40

scatole da 18 fasc. di asciugamani ripiegati a “Z” – di n° 40 scovolini per wc e di n° 20

scatoli di guanti in nitrile senza polvere interna e di n° 60 scatole da 12 rotoli di carta

minijumbo,  per un importo di € 3.009,20 oltre l’IVA al 22% pari ad € 662,02  si potrà

far fronte con le risorse disponibili  sul capitolo  150545 della rubrica corrente del

Comando C.F.,

DETERMINA

1) di ricorrere alle procedure di  acquisto con procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma

2, lettera A) – D.Lgs. 50/2016 modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n°  56/2017 per l’acquisto di n°

15 fustini da lt. 5 di detergente per le mani – n° 40 fustini da lt. 1 di detergente per le mani - di n°

40 scatole da 18 fasc. di asciugamani ripiegati a “Z” – di n° 40 scovolini per wc e di n° 20 scatoli

di guanti in nitrile senza polvere interna e di n° 60 scatole da 12 rotoli di carta minijumbo, per un

importo di € 3.009,20 oltre l’IVA al 22% pari ad € 662,02  si potrà far fronte con le risorse

disponibili sul capitolo 150545 della rubrica corrente del Comando C.F.;

2) di quantificare il valore complessivo dell’acquisto in € 3.671,22 I.V.A. compresa;

3) il codice corrispondente al p.i.c. è il seguente: U.1.03.01.05.999.-

F.to: Il funzionario istruttore

Il Consegnatario

(Francesco MIGLIORE)

F.to: IL DIRIGENTE DELL’AREA

(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – “GARE e CONTRATTI – SICUREZZA sul LAVORO”
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 – Gare e contratti - sicurezza sul lavoro
	DETERMINA



